
 
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

02. MESLEK GRUBU KOMİTE TOPLANTILARI GENEL DEĞERLENDİRME RAPORU (2022-2025) 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı Maden, toprak, mineral, asfalt üretimi alanında faaliyet gösteren 

üyelerimizden oluşan 02.Meslek Komitesi’nin 2022 yılı seçim sonrası itibari ile yapmış olduğu toplantı kararları tek tek 

incelenmiştir. 02. Meslek Komitemiz tarafından, 2022 Yılı seçim sonrası itibari ile bugüne kadar toplamda 29 toplantı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıların 21’i deprem sonrası 2 yıllık toparlanma sürecine denk gelmiş ve bu süreçte çoğunlukla 

faaliyet ayrımı olmadan tüm sektörleri etkileyen konular hakkında kararlar alınmıştır. 2022 yılı seçim sonrası dönemden 

bugüne kadar düzenlenen toplantılarda; 

➢ Maden firmalarının izin süreçlerinde yaşanan zorluklar 

➢ Madencilik sektöründe devlet harçlarının fazlalığı sebebiyle deprem bölgesindeki firmalara muafiyet sağlanması 

➢ Maden işletmelerinin Orman Kanunu’nun ek 16. Maddesi kapsamında izin kısıtlamasına maruz kalması 

➢ Deprem sonrası yeni imar ve iskân alanlarının maden sahaları içinde yer alması 

➢ Deprem sonrası yeniden yapılanma sürecinde İskenderun firmalarının tercih edilmesi için çalışmalar yapılması 

➢ Mücbir sebep hali süresinin uzatılması 

➢ Mücbir sebep hali süresinde biriken SGK ve vergi ödemelerinin taksitlendirilmesi 

➢ Enflasyon Muhasebesi uygulamasının deprem bölgesindeki firmalara ekstra vergi yükü oluşturması 

➢ Suriye’de değişen rejim ve sona eren savaş sonrası yeniden yapılanma sürecinde imar ve iskân uygulamalarında 

İskenderun firmalarının tercih edilmesi için ilgili kurum ve kuruluşlarla temas kurulması 

➢ Suriye ile ticaret yapmak isteyen firmalarımız için Gümrük Vergisi Muafiyeti sağlanması 

➢ Hammadde tedarik sorunu, girdi maliyetlerinde meydana gelen artışların sektöre yansıması 

➢ Sektörde ara eleman ihtiyacı  

➢ KOSGEB Destekleri için belirlenen NACE Kodları içinde maden sektörünün bulunmaması 

➢ Bankalardan uygun faizli finansman desteği sağlanması 

➢ İskenderun Feyezan kanalı ıslah çalışmaları konusunda çalışmalar yapılması 

Konuları ele alınmış ve çözüm önerileri hakkında istişareler yapılmıştır. 

02. Meslek Grubu Komitesi, sektörel ve bölgesel düzeyde yaşanan sorunları gündeme getirmiş; bu sorunlara ilişkin 

çözüm önerilerini de içeren değerlendirmeleriyle; bağlı bulunduğumuz üst kuruluş TOBB’a, Odamız Yönetim Kurulu ile 

Meclisine iletilmesi ve ilgili yerel yönetim birimlerine gerekli yazışmaların yapılması konusunda girişimlerde 

bulunmuştur.  

İlgili konularda alınan 29 karar için odamız 14 lobi takibi başlatmış ve yürütülen çalışmalar sonucunda; 

❖ Deprem sonrası Mücbir Sebep Hali süresinin uzatılması ve bu süreçte meydana gelen SGK/Vergi borçlarının 

taksitlendirilmesi konularında başarılı sonuç alınmış, mücbir sebep hali süresi uzatılmış ve vergi borçları 

taksitlendirilmiştir. 

❖ İskenderun Feyezan Kanalı ıslah çalışmaları konusunda Hatay Büyükşehir Belediyesi ile görüşmeler sağlanmış, 

akabinde ıslah çalışmaları başlamıştır. 

❖ Orman Kanunu’nun 16. Maddesine getirilen ek ile ilgili olarak madencilik sektörünün yaşadığı sıkıntılar 

konusunda TOBB Sektör meclisine iletilen yazıya cevap verilmiş ve Madencilik meclisi tarafından ilgili makamlar 

nezdinde girişimlerde bulunulduğu ve takibinin yapıldığı bildirilmiştir. (24.12.2024) 

❖ Suriye ile sınır ticareti kapsamında Gümrük Vergisi muafiyeti sağlanması konusunda TOBB’a iletilen yazıya cevabi 

yazı gelmiş ve gümrük vergi muafiyeti konusu kamu kurumları nezdinde girişimlerde bulunacağı belirtilmiştir. 

(28.03.2025) 

❖ Bunların yanısıra madencilik sektöründeki devlet harçlarının fazlalığı, madencilik izinleri süre uzatımlarında 

yaşanan sıkıntılar, bankaların yüksek faiz oranları ve deprem sonrası geri ödemelerde yaşanan sorunlar, sektörde 

yaşanan ara eleman eksikliği, Suriyeli istihdamında yaşanan aksaklıklar, ÖTV artışının sabit ücretle çalışan sektör 

firmalarına zararı, Enflasyon Muhasebesi uygulamasının deprem sonrası stok kaybı yaşayan firmalara ekstra vergi 

yüklemesi konularında üst kuruluşumuz TOBB’a yazı iletilmiş, cevabı takip edilmektedir.   

 

 



 
 

02. Meslek Grubu komite toplantılarında sektörel ve bölgesel düzelde kararlar almış ve ilgili kararlar bağlı olduğumuz 

üst kuruluş olan TOBB’a iletilmiştir. İletilen yazılar lobi takibinde odamızca takip ediliyor olup, bazı kararlara ilişkin 

uygulamalar için yetkili kuruluş olamadığımızdan aktif aksiyon alınamamaktadır. 

Odamız; bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer sağlayacak 

etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlama misyonu ve ise İlçenin öz kaynaklarının 

etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara 

öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olma 

vizyonu ile hareket etmektedir. 

➢ Bu kapsamda son dönemde özellikle Suriye ile ticaret konusu üzerine çalışmalarını yoğunlaştırmıştır. Ticaret 

Bakanımız Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat’ın katılımlarıyla 4 Ocak 2025 tarihinde gerçekleştirilen ‘Hatay Ziyareti STK 

Toplantısı’nda İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Levent Hakkı Yılmaz tarafından iletilen 

“ Yeni süreçte, Suriye ile yapılacak ticarette Hatay’ın ön plana çıkarılması, ayrıcalık ve imtiyazlar tanınması 

gerekliliği” hakkında bakanlıktan “Yeni süreçte gerek Hatay gerekse de komşu şehirlerimiz için ticarete ilişkin 

birtakım kolaylıklar sağlanması değerlendirilmektedir.” Şeklinde görüş bildirilmiştir. 

➢ Ardından odamız bölgede aktif faaliyet gösteren Suriye uyruklu firma yetkilileri ile istişare toplantısı yapılarak 

süreçle ilgili atılan adımların devamlılığı sağlanmıştır. 

➢ Hatay Oda/Borsalarının ortak çatı altında toplandığı ‘Hatay İş Dünyası Platformu’, Suriye ile ticareti geliştirmek 

üzere “Suriye’nin Yeniden İnşaa Sürecinde Hatay” adı altında bir ekonomi- ticari çalıştay düzenlenmeyi planlamış, 

konu ile ilgili çalışmalara başlamıştır.  

Odamızın sektör sorunlarına yönelik olarak gerçekleştirdiği projeler, eğitimler, bilgilendirme toplantıları ve paydaşları ile 

işbirliği yaparak gerçekleştirdiği uygulamalara sektör temsilcilerinin ilgilerinin artması, üye firmalardan daha fazla katılım 

sağlanması ve odamız çalışmalarına yön verecek sektördeki sorunların çözümü adına kendi tecrübeleri ışığında yapılması 

gerekenleri bize sunmasının daha başarılı sonuçlar alınmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

 


